

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

Serviços de Manutenção JAN 2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00192

Ref : Janeiro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Serviços de Manutenção JAN 2019				238.439,22	100,00
01.01	MARUIM				49.950,76	20,92
01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				3.199,50	1,28
01.01.001.001	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	90,00	35,55	3.199,50	1,28
01.01.002	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.594,64	0,67
01.01.002.001	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	8,00	199,33	1.594,64	0,67
01.01.003	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				4.508,23	1,89
01.01.003.001	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	50,00	48,64	2.432,00	1,02
01.01.003.002	Aterro com areia com adensamento hidraulico	m3	7,00	105,55	738,85	0,31
01.01.003.003	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	35,50	26,49	940,40	0,39
01.01.003.004	Demolição de concreto manualmente	m3	1,05	229,50	240,98	0,10
01.01.003.005	Demolição de reboco	m2	20,00	7,80	156,00	0,07
01.01.004	ALVENARIA E ESTRUTURA				4.399,70	1,85
01.01.004.001	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (4x9x17), esp = 0,09m (singela), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm	m2	1,00	94,06	94,06	0,04
01.01.004.002	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=2cm	m2	35,50	40,62	1.442,01	0,60
01.01.004.003	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	1,11	1.816,96	2.016,83	0,85
01.01.004.004	Tratamento de fissuras com argamassa de cimento e areia traço 1:3 (Seção até 5 x 5 cm)	m	30,00	14,02	420,60	0,18
01.01.004.005	Reforço em Alvenaria com barra 12,5mm	m	10,00	6,70	67,00	0,03
01.01.004.006	Aplicação de Tela Fix largura 15cm, em encontros de Alvenarias com Vigas	m	20,00	17,96	359,20	0,15
01.01.005	REVESTIMENTOS				3.625,79	1,53
01.01.005.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	91,00	5,91	537,81	0,23
01.01.005.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	91,00	32,97	3.000,27	1,26
01.01.005.003	Revestimento de piso ou parede com com pedra miracema, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	1,00	87,71	87,71	0,04
01.01.006	PAVIMENTAÇÃO				1.024,47	0,43
01.01.006.001	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	0,50	94,19	47,10	0,02
01.01.006.002	Piso tátil direcional e/ou alerta, em borracha, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	3,88	251,90	977,37	0,41
01.01.007	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				1.594,23	0,67
01.01.007.001	Revisão de Instalações Elétricas, inclusive lâmpadas, reatores, disjuntores, cabos e outros	pt	2,00	97,40	194,80	0,08
01.01.007.002	Remoção de luminária	un	17,00	10,75	182,75	0,08
01.01.007.003		un	9,00	129,32	1.163,88	0,49

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

Serviços de Manutenção JAN 2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00192

Ref : Janeiro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Luminária tipo balizador para ambiente aberto, corpo em alumínio fundido pintado, difusor em vidro frisado temperado, ref. EX02-S, da Lumicenter ou similar (tipo tartaruga)					
01.01.007.004	Fornecimento e instalação de tampa cega (espelho liso) para caixa 4" x 2"	un	8,00	6,60	52,80	0,02
01.01.008	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				407,00	0,17
01.01.008.001	Torneira cromada para lavatório, DECA 1170C (Decamatic) ou similar	un	1,00	320,18	320,18	0,13
01.01.008.002	Desentupimento de torneiras	un	6,00	14,47	86,82	0,04
01.01.009	PINTURA				28.744,80	12,07
01.01.009.001	Restauro - Lavagem de paredes com cloro líquido	m2	878,93	3,52	3.093,83	1,30
01.01.009.002	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	50,00	10,85	542,50	0,23
01.01.009.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	494,36	14,57	7.202,83	3,02
01.01.009.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte ou óleo sobre parede	m2	5,00	16,78	83,90	0,04
01.01.009.005	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	38,50	12,89	496,27	0,21
01.01.009.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	385,33	15,06	5.803,07	2,43
01.01.009.007	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica misturada em máquina, cores especiais, tons fortes (laranja, vermelho, mostarda, verde limão, etc)	m2	119,59	19,35	2.314,07	0,97
01.01.009.008	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético ou óleo sobre madeira (Coralit ou similar)	m2	52,00	20,06	1.043,12	0,44
01.01.009.009	Aplicação de 01 demão de textura acrílica	m2	5,00	15,42	77,10	0,03
01.01.009.010	Limpeza com lixadeira elétrica e lixamento com lixa carbureto silício	m2	42,21	10,02	422,94	0,18
01.01.009.011	Pintura de Gradil Metálico, confeccionado com barras chata 1 1/4" x 3/16", em módulos 16x16cm, ou tijolinho 20x10cm, com 01 demão de tinta anti-corrosiva - zarcão e 02 demãos de esmalte sintético (medir somente uma vez)	m2	42,21	39,84	1.681,65	0,71
01.01.009.012	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais, para muro	m2	374,00	14,73	5.509,02	2,31
01.01.009.013	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de tinta novacor ou similar para calçadas	m2	52,20	9,09	474,50	0,20
01.01.010	DIVERSOS				852,40	0,36
01.01.010.001	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Aracaju)	m3	10,00	83,86	838,60	0,35
01.01.010.002	Cordão de vedação em silicone aplicado em esquadria de alumínio	m	10,00	1,38	13,80	0,01
01.02	Nossa Senhora do Socorro				59.829,16	25,10
01.02.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				3.199,50	1,34
01.02.001.001	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	90,00	35,55	3.199,50	1,34
01.02.002	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.594,64	0,67
01.02.002.001	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	8,00	199,33	1.594,64	0,67
01.02.003	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				1.415,86	0,59

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

Serviços de Manutenção JAN 2019

- CNPJ : 06.015.356/0001-85

Ref : Janeiro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.003.001	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	20,00	48,64	972,80	0,41
01.02.003.002	Remoção de poste de ferro galvanizado simples (6.00 a 10.00 m) sem reaproveitamento	un	1,00	31,96	31,96	0,01
01.02.003.003	Demolição de reboco	m2	2,00	7,80	15,60	0,01
01.02.003.004	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	1,00	17,65	17,65	0,01
01.02.003.005	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	1,50	22,97	34,46	0,01
01.02.003.006	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,30	26,49	7,95	0,00
01.02.003.007	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Aracaju)	m3	4,00	83,86	335,44	0,14
01.02.004	REVESTIMENTOS				552,27	0,24
01.02.004.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	2,00	5,91	11,82	0,00
01.02.004.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	2,00	32,97	65,94	0,03
01.02.004.003	Tratamento de fissuras com argamassa de cimento e areia traço 1:3 (Seção até 5 x 5 cm)	m	10,00	14,02	140,20	0,06
01.02.004.004	Reforço em Alvenaria com barra 12,5mm	m	10,00	6,70	67,00	0,03
01.02.004.005	Aplicação de Tela Fix largura 15cm, em encontros de Alvenarias com Vigas	m	10,00	17,96	179,60	0,08
01.02.004.006	Revestimento de piso ou parede com com pedra miracema, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	1,00	87,71	87,71	0,04
01.02.005	PAVIMENTAÇÃO				2.201,82	0,93
01.02.005.001	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	0,54	91,26	49,28	0,02
01.02.005.002	Piso tátil direcional e/ou alerta, em borracha, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	4,92	251,90	1.239,35	0,52
01.02.005.003	Junta 5x5cm com argamassa traco 1:3 (cimento e areia) para piso em placas	m	50,00	13,27	663,50	0,28
01.02.005.004	Passeio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	2,00	32,57	65,14	0,03
01.02.005.005	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 5 cm	m2	5,00	36,91	184,55	0,08
01.02.006	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				584,40	0,25
01.02.006.001	Revisão de Instalações Elétricas, inclusive lâmpadas, reatores, disjuntores, cabos e outros	pt	6,00	97,40	584,40	0,25
01.02.007	PINTURA				37.579,34	15,76
01.02.007.001	Restauro - Lavagem de paredes com cloro líquido	m2	1.103,60	3,52	3.884,67	1,63
01.02.007.002	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	84,00	10,85	911,40	0,38
01.02.007.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	839,38	14,57	12.229,77	5,13
01.02.007.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	635,23	15,06	9.566,56	4,01
01.02.007.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte ou óleo sobre parede	m2	5,00	16,78	83,90	0,04
01.02.007.006	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	72,00	12,89	928,08	0,39

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

Serviços de Manutenção JAN 2019

- CNPJ : 06.015.356/0001-85

Ref : Janeiro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.007.007	Aplicação de 01 demão de textura acrílica	m2	10,00	15,42	154,20	0,06
01.02.007.008	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica misturada em máquina, cores especiais, tons fortes (laranja, vermelho, mostarda, verde limão, etc)	m2	83,36	19,35	1.613,02	0,68
01.02.007.009	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético ou óleo sobre madeira (Coralit ou similar)	m2	48,62	20,06	975,32	0,41
01.02.007.010	Limpeza com lixadeira elétrica e lixamento com lixa carbureto silício	m2	65,26	10,02	653,91	0,27
01.02.007.011	Pintura de Gradil Metálico, confeccionado com barras chata 1 1/4" x 3/16", em módulos 16x16cm, ou tijolinho 20x10cm, com 01 demão de tinta anti-corrosiva - zarcão e 02 demãos de esmalte sintético (medir somente uma vez)	m2	65,26	39,84	2.599,96	1,09
01.02.007.012	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais, para muro	m2	192,88	14,73	2.841,12	1,19
01.02.007.013	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de tinta novacor ou similar para calçadas	m2	125,13	9,09	1.137,43	0,48
01.02.008	COBERTURA DE ESTACIONAMENTO				12.701,33	5,32
01.02.008.001	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m2	6,00	9,35	56,10	0,02
01.02.008.002	Estrutura para galpão em pórticos pré-moldados de concreto armado, sem lanternim, montada e com telha de fibrocimento de 6mm, inclusive fundação	m2	62,50	197,66	12.353,75	5,18
01.02.008.003	Reassentamento de paralelepipedo sobre colchao de po de pedra espessura 10cm, rejuntado com argamassa traco 1:3 (cimento e areia), considerando aproveitamento do paralelepipedo	m2	6,00	48,58	291,48	0,12
01.03	CRISTINÁPOLIS				10.968,90	4,61
01.03.001	SERVIÇOS PRELIMANARES				292,64	0,12
01.03.001.001	Deslocamento de equipe	km	236,00	1,24	292,64	0,12
01.03.002	COBERTURA DE ESTACIONAMENTO				9.126,42	3,83
01.03.002.001	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m2	4,00	9,35	37,40	0,02
01.03.002.002	Estrutura para galpão em pórticos pré-moldados de concreto armado, sem lanternim, montada e com telha de fibrocimento de 6mm, inclusive fundação	m2	45,00	197,66	8.894,70	3,73
01.03.002.003	Reassentamento de paralelepipedo sobre colchao de po de pedra espessura 10cm, rejuntado com argamassa traco 1:3 (cimento e areia), considerando aproveitamento do paralelepipedo	m2	4,00	48,58	194,32	0,08
01.03.003	PINTURA				553,70	0,23
01.03.003.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	10,00	15,06	150,60	0,06
01.03.003.002	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	5,00	12,89	64,45	0,03
01.03.003.003	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	30,00	9,48	284,40	0,12
01.03.003.004	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	5,00	10,85	54,25	0,02
01.03.004	DIVERSOS				996,14	0,43
01.03.004.001	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	6,00	89,64	537,84	0,23

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

Serviços de Manutenção JAN 2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00192

Ref : Janeiro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.004.002	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	1,00	5,91	5,91	0,00
01.03.004.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 4,5cm	m2	1,00	65,59	65,59	0,03
01.03.004.004	Reforço em Alvenaria com barra 12,5mm	m	10,00	6,70	67,00	0,03
01.03.004.005	Aplicação de Tela Fix largura 15cm, em encontros de Alvenarias com Vigas	m	10,00	17,96	179,60	0,08
01.03.004.006	Tratamento de fissuras com argamassa de cimento e areia traço 1:3 (Seção até 5 x 5 cm)	m	10,00	14,02	140,20	0,06
01.04	CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO				9.614,98	4,03
01.04.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				488,56	0,20
01.04.001.001	Deslocamento de equipe	km	394,00	1,24	488,56	0,20
01.04.002	COBERTURA DE ESTACIONAMENTO				9.126,42	3,83
01.04.002.001	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m2	4,00	9,35	37,40	0,02
01.04.002.002	Estrutura para galpão em pórticos pré-moldados de concreto armado, sem lanternim, montada e com telha de fibrocimento de 6mm, inclusive fundação	m2	45,00	197,66	8.894,70	3,73
01.04.002.003	Reassentamento de paralelepipedo sobre colchao de po de pedra espessura 10cm, rejuntado com argamassa traco 1:3 (cimento e areia), considerando aproveitamento do paralelepipedo	m2	4,00	48,58	194,32	0,08
01.05	ITABAIANA				13.016,69	5,45
01.05.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				711,00	0,30
01.05.001.001	Mão de obra de encarregado de turma	h	30,00	23,70	711,00	0,30
01.05.002	SERVIÇOS PRELIMINARES				5.914,17	2,48
01.05.002.001	Tapume em chapa compensada esp = 10mm (1 uso)	m2	56,00	82,22	4.604,32	1,93
01.05.002.002	Remoção de vidro temperado	m2	43,40	12,55	544,67	0,23
01.05.002.003	Remoção de poste de ferro galvanizado simples (6.00 a 10.00 m) sem reaproveitamento	un	4,00	31,96	127,84	0,05
01.05.002.004	Remocao de soleira de marmore ou granito	m	14,00	4,74	66,36	0,03
01.05.002.005	Demolição de concreto manualmente	m3	0,55	229,50	126,23	0,05
01.05.002.006	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade entre 1,50 e 3,00m	m3	0,63	70,21	44,23	0,02
01.05.002.007	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	5,30	12,28	65,08	0,03
01.05.002.008	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Aracaju)	m3	4,00	83,86	335,44	0,14
01.05.003	ESTRUTURA				896,99	0,38
01.05.003.001	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,50	1.793,97	896,99	0,38
01.05.004	ESQUADRIA				3.813,38	1,59
01.05.004.001	Remoção de mola hidráulica de piso para porta de vidro temperado	un	1,00	16,26	16,26	0,01
01.05.004.002	Reassentamento de vidro temperado	m2	43,40	79,36	3.444,22	1,44
01.05.004.003	Assentamento de tubo aço galvanizado d= 3"	m	12,40	23,83	295,49	0,12
01.05.004.004	Instalação de mola hidráulica de piso para porta de vidro temperado, exclusive mola	un	1,00	57,41	57,41	0,02

Ref : Janeiro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.005	PAVIMENTAÇÃO				1.681,15	0,70
01.05.005.001	Camada impermeabilizadora, espessura = 7,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	5,30	23,24	123,17	0,05
01.05.005.002	Soleira em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm	m	14,00	78,08	1.093,12	0,46
01.05.005.003	Revestimento de piso ou parede com com pedra miracema, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	5,30	87,71	464,86	0,19
01.06	RIACHUELO				2.555,63	1,06
01.06.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				369,26	0,15
01.06.001.001	Deslocamento de equipe	km	64,00	1,24	79,36	0,03
01.06.001.002	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	7,50	8,30	62,25	0,03
01.06.001.003	Retirada de caixa d'água de polietileno - cap. 1000 Litros	un	1,00	223,68	223,68	0,09
01.06.001.004	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,15	26,49	3,97	0,00
01.06.002	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				1.396,42	0,57
01.06.002.001	Caixa d'agua de polietileno - instalada, exceto base de apoio, cap. 500 litros	un	2,00	537,68	1.075,36	0,45
01.06.002.002	Torneira de bóia p/caixa d'agua em pvc d = 3/4"	un	1,00	26,10	26,10	0,01
01.06.002.003	Adaptador de pvc rígido soldável c/ flanges livres p/ caixa de água diâm = 40mm x 1 1/4"	un	2,00	35,25	70,50	0,03
01.06.002.004	Adaptador de pvc rígido soldável c/ flanges livres p/ caixa de água diâm = 20mm x 1/2"	un	2,00	37,70	75,40	0,03
01.06.002.005	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 20 mm (1/2")	m	3,00	10,16	30,48	0,01
01.06.002.006	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 40 mm	m	2,00	13,17	26,34	0,01
01.06.002.007	Joelho 45° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 40mm	un	2,00	16,06	32,12	0,01
01.06.002.008	Joelho 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 40mm	un	2,00	15,26	30,52	0,01
01.06.002.009	Joelho 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 20mm	un	4,00	7,40	29,60	0,01
01.06.003	DIVERSOS				789,95	0,34
01.06.003.001	Retelhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, inclusive parafuso, exclusive telha - Rev 01	m2	3,50	10,81	37,84	0,02
01.06.003.002	Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. af_06/2016	m2	4,00	56,62	226,48	0,09
01.06.003.003	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2	0,48	383,37	184,02	0,08
01.06.003.004	Aplicação de 01 demão de textura acrílica	m2	3,00	15,42	46,26	0,02
01.06.003.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em máquina, tons fortes (laranja, vermelho, mostarda, verde limão, etc)	m2	3,00	14,59	43,77	0,02
01.06.003.006	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Aracaju)	m3	3,00	83,86	251,58	0,11
01.07	CAPELA				2.037,45	0,85
01.07.001	Deslocamento de equipe	km	152,80	1,24	189,47	0,08
01.07.002	Vidro temperado incolor, espessura 10mm, fornecimento e instalacao, inclusive massa para vedacao	m2	4,27	374,86	1.600,65	0,67
	Película insulfilm aplicada ou Similar					

Ref : Janeiro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07.003		m2	7,35	33,65	247,33	0,10
01.08	FÓRUM ALIOSIO DE ABREU LIMA				48.429,65	20,32
01.08.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				3.199,50	1,34
01.08.001.001	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	90,00	35,55	3.199,50	1,34
01.08.002	SERVIÇOS PRELIMINARES				13,70	0,01
01.08.002.001	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.af_05/2018	m2	5,00	2,74	13,70	0,01
01.08.003	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				651,44	0,28
01.08.003.001	Demolição de concreto manualmente, para calçada	m3	0,20	229,50	45,90	0,02
01.08.003.002	Demolição de reboco	m2	20,00	7,80	156,00	0,07
01.08.003.003	Remoção e reassentamento de bancada de marmore (ou granito)	m2	1,00	30,24	30,24	0,01
01.08.003.004	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Aracaju)	m3	5,00	83,86	419,30	0,18
01.08.004	ALVENARIA				197,53	0,08
01.08.004.001	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (4x9x17), esp = 0,09m (singela), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm	m2	2,10	94,06	197,53	0,08
01.08.005	PAVIMENTAÇÃO				90,75	0,04
01.08.005.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	0,20	453,76	90,75	0,04
01.08.006	REVESTIMENTOS				1.031,92	0,44
01.08.006.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	22,60	5,91	133,57	0,06
01.08.006.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	22,60	30,69	693,59	0,29
01.08.006.003	Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. af_05/2017_p	m2	4,00	38,95	155,80	0,07
01.08.006.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal Branco, aplicado c/argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	1,00	48,96	48,96	0,02
01.08.007	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS				10,54	0,00
01.08.007.001	Sifão do tipo flexível em pvc 1? x 1.1/2? - fornecimento e instalação. af_12/2013	un	1,00	10,54	10,54	0,00
01.08.008	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				1.710,00	0,72
01.08.008.001	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	50,00	6,09	304,50	0,13
01.08.008.002	Fornecimento e lançamento de cabo utp 4 pares cat 5e	m	50,00	9,50	475,00	0,20
01.08.008.003	Canaleta plástica 50x35mm, recorte aberto, Pial ou similar	m	25,00	37,22	930,50	0,39
01.08.009	PINTURA				40.575,45	17,01
01.08.009.001	Restauro - Lavagem de paredes com cloro líquido	m2	685,10	3,52	2.411,55	1,01
01.08.009.002	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida, lixamento e retoques	m2	100,00	11,54	1.154,00	0,48
01.08.009.003	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m2	26,00	14,63	380,38	0,16
01.08.009.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	1.424,23	14,57	20.751,03	8,70

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

Serviços de Manutenção JAN 2019

- CNPJ : 06.015.356/0001-85

Ref : Janeiro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.08.009.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	700,00	15,06	10.542,00	4,42
01.08.009.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais, para muro.	m2	260,04	14,73	3.830,39	1,61
01.08.009.007	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético ou óleo sobre madeira (Coralit ou similar)	m2	75,08	20,06	1.506,10	0,63
01.08.010	DIVERSOS				948,82	0,40
01.08.010.001	Tratamento de junta com argamassa de cimento e areia traço 1:3 (Seção até 5 x 5 cm)	m	10,00	14,02	140,20	0,06
01.08.010.002	Fornecimento de barra chata de alumínio 1" x 1/4"	m	10,00	35,04	350,40	0,15
01.08.010.003	Assentamento de barra chata de alumínio de 1" x 1/4"	m	10,00	3,64	36,40	0,02
01.08.010.004	Rodopia em granito cinza andorinha, h = 10 cm, e= 2cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, com acabamento aboleado	m	2,00	51,07	102,14	0,04
01.08.010.005	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	9,50	33,65	319,68	0,13
01.09	SEDE TRE-SE				42.036,00	17,66
01.09.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				3.199,50	1,34
01.09.001.001	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	90,00	35,55	3.199,50	1,34
01.09.002	IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO SUPERIOR				4.444,06	1,86
01.09.002.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				232,56	0,10
01.09.002.001.	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	38,00	6,12	232,56	0,10
01.09.002.002	IMPERMEABILIZAÇÃO				4.211,50	1,76
01.09.002.002.	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer, exceto proteção mecânica	m2	38,00	91,85	3.490,30	1,46
01.09.002.002.	Fornecimento de barra chata de alumínio 3/4" x 1/4"	m	15,00	14,70	220,50	0,09
01.09.002.002.	Assentamento de barra chata de alumínio de 3/4" x 1/4"	m	15,00	3,64	54,60	0,02
01.09.002.002.	Proteção mecânica de superfície horizontal com argamassa de cimento e areia, traço 1:3, e=2cm. af_06/2018	m2	15,00	29,74	446,10	0,19
01.09.003	EXAUSTOR DA COPA				1.725,92	0,72
01.09.003.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				3,97	0,00
01.09.003.001.	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,15	26,49	3,97	0,00
01.09.003.002	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				1.495,74	0,62
01.09.003.002.	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, 10 A, de uso geral, em pisos, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	pt	2,00	194,96	389,92	0,16
01.09.003.002.	Ponto de interruptor 01 seção simples c/placa, com canaleta plastica c/divisoria 20x10mm	pt	2,00	215,02	430,04	0,18
01.09.003.002.	Exaustor, modelo FC-30 de alta vazão da Aerotec ou similar - fornecimento e instalação	un	2,00	337,89	675,78	0,28
01.09.003.003	REVESTIMENTO				226,21	0,10
01.09.003.003.	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 3,0 cm	m2	2,00	33,74	67,48	0,03
01.09.003.003.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 44 x 44 cm, linha imola ice, Biancogrês ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	3,00	52,91	158,73	0,07

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

Serviços de Manutenção JAN 2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00192

Ref : Janeiro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.09.004	REFORMA DO SANITÁRIO DA GUARITA				3.244,24	1,37
01.09.004.001	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				189,27	0,08
01.09.004.001.	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	6,50	12,28	79,82	0,03
01.09.004.001.	Demolição de concreto manualmente	m3	0,40	229,50	91,80	0,04
01.09.004.001.	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	1,00	17,65	17,65	0,01
01.09.004.002	REVESTIMENTO				48,96	0,02
01.09.004.002.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal Branco, aplicado c/argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	1,00	48,96	48,96	0,02
01.09.004.003	PAVIMENTAÇÃO				404,42	0,17
01.09.004.003.	Camada impermeabilizadora, espessura = 5,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	3,00	16,59	49,77	0,02
01.09.004.003.	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	0,05	453,76	22,69	0,01
01.09.004.003.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 37 cm, c/ piso classic bege, BIANCOGRÊS ou similar, PEI 4, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	6,50	51,07	331,96	0,14
01.09.004.004	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA				1.129,13	0,48
01.09.004.004.	Ponto de água fria aparente, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	4,00	45,98	183,92	0,08
01.09.004.004.	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	2,00	81,22	162,44	0,07
01.09.004.004.	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	1,00	375,72	375,72	0,16
01.09.004.004.	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm altura regulável, saída 40 mm, com grelha redonda acabamento cromado	un	2,00	34,26	68,52	0,03
01.09.004.004.	Caixa sifonada quadrada, com três entradas e uma saída, d = 100x100x50mm, ref. nº 63, branco, com grelha, Akros ou similar	un	2,00	31,32	62,64	0,03
01.09.004.004.	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm	m	6,00	32,97	197,82	0,08
01.09.004.004.	Joelho 45° em pvc rígido soldável, para esgoto predial, diâm = 100mm	un	2,00	21,83	43,66	0,02
01.09.004.004.	Junção simples, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	1,00	34,41	34,41	0,01
01.09.004.005	PINTURA				425,64	0,18
01.09.004.005.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte ou óleo sobre parede	m2	21,60	16,78	362,45	0,15
01.09.004.005.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético ou óleo sobre madeira (Coralit ou similar)	m2	3,15	20,06	63,19	0,03
01.09.004.006	DIVERSOS				1.046,82	0,44
01.09.004.006.	Vidro temperado 8 mm, liso, transparente, com ferragens	m2	3,60	265,09	954,32	0,40
01.09.004.006.	Filete de granito cinza andorinha l=4cm, e=2cm, com acabamento aboleado	m	2,00	46,25	92,50	0,04
01.09.005	SALAS DE TREINAMENTO				6.808,65	2,86
01.09.005.001	Rodameio para proteção de parede com tábuas de lei aparelhada, larg=0,35 m	m	124,20	49,64	6.165,29	2,59
01.09.005.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de verniz poliuretano sobre superfícies de madeira	m2	43,47	14,80	643,36	0,27
01.09.006	ESPAÇO CULTURAL				5.161,04	2,17

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

Serviços de Manutenção JAN 2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00192

Ref : Janeiro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.09.006.001	ALVENARIA				62,08	0,03
01.09.006.001.	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (4x9x17), esp = 0,09m (singela), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm	m2	0,66	94,06	62,08	0,03
01.09.006.002	REVESTIMENTO				48,31	0,02
01.09.006.002.	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	1,32	5,91	7,80	0,00
01.09.006.002.	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	1,32	30,69	40,51	0,02
01.09.006.003	PINTURA				2.687,91	1,13
01.09.006.003.	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	1,32	37,12	49,00	0,02
01.09.006.003.	Pintura de proteção de superfícies de madeira, 2 demãos, verniz POLIKOL, Sayerlack ou similar	m2	106,10	15,86	1.682,75	0,71
01.09.006.003.	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	24,00	39,84	956,16	0,40
01.09.006.004	DIVERSOS				2.362,74	0,99
01.09.006.004.	Grelha em aço inox para calha, dim 100 x 15 x 2.5 cm - inclusive quadro de cantoneira 1/8 x 1	un	3,00	787,58	2.362,74	0,99
01.09.007	DOMUS PIRAMIDAL (SESET)				4.607,04	1,94
01.09.007.001	Remoção de cobertura de polycarbonato	m²	28,00	2,62	73,36	0,03
01.09.007.002	Toldo em polycarbonato alveolar 6 mm, em forma piramidal - fornecimento e instalação	m2	28,00	120,62	3.377,36	1,42
01.09.007.003	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	28,00	39,84	1.115,52	0,47
01.09.007.004	Montagem e desmontagem de andaime metálico tubular simples	pç	10,00	4,08	40,80	0,02
01.09.008	ESTACIONAMENTO				2.660,30	1,12
01.09.008.001	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	185,00	14,38	2.660,30	1,12
01.09.009	FACHADA EM ALUMÍNIO COMPOSTO DA GUARITA				700,19	0,29
01.09.009.001	Substituição de fita de emenda do Alucobond	m	73,00	3,03	221,19	0,09
01.09.009.002	Fixação de Alucobond	m²	10,00	7,28	72,80	0,03
01.09.009.003	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	3,00	89,64	268,92	0,11
01.09.009.004	Estrutura espacial em tubos de alumínio de ótima usinabilidade, alta resistência mecânica e contra a corrosão, boa conformabilidade, em liga 6351 - T6, vãos até 50 x50m	kg	2,50	45,12	112,80	0,05
01.09.009.005	Montagem e desmontagem de andaime metálico tubular simples	pç	6,00	4,08	24,48	0,01
01.09.010	PASSARELA DE LIGAÇÃO DA SEDE COM ANEXO				430,66	0,18
01.09.010.001	Rufo em chapa de alumínio, esp = 0,6mm, larg = 30,0cm	m	2,00	78,95	157,90	0,07
01.09.010.002	Telhamento com telha de alumínio e= 0.5 mm, trapezoidal, acabamento em alumínio cor fosca	m2	6,00	45,46	272,76	0,11
01.09.011	GARAGEM DE VEÍCULOS OFICIAIS				235,26	0,10

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

Serviços de Manutenção JAN 2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00192

Ref : Janeiro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.09.011.001	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área menor que 5 m². af_06/2014	m2	2,00	117,63	235,26	0,10
01.09.012	ALMOXARIFADO				8.399,84	3,53
01.09.012.001	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	66,00	89,64	5.916,24	2,48
01.09.012.002	Chumbamento de manta em alvenaria	m	64,00	14,02	897,28	0,38
01.09.012.003	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	4,50	115,91	521,60	0,22
01.09.012.004	Cantoneira de aço perfil "L" em abas iguais 1"x1"x1/8" - Rev. 01	m	4,50	15,27	68,72	0,03
01.09.012.005	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	25,00	39,84	996,00	0,42
01.09.013	DIVERSOS				419,30	0,18
01.09.013.001	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Aracaju)	m3	5,00	83,86	419,30	0,18
Importa o presente orçamento em : (duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e dois centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 238.439,22	